



## PETYCJA O UTWORZENIE DWÓCH KLAS PIERWSZYCH

**Sz. P. Wójt Gminy Masłów  
Tomasz Lato**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą dotyczącą możliwości podziału na dwie klasy pierwsze rocznika 2013 w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie w roku szkolnym 2020/2021.

Zdajemy sobie sprawę, że jedynym uprawnionym podmiotem do podjęcia tej decyzji jest Rada Gminy. Niemniej jednak zwracamy się do Pana Wójta o poparcie naszej inicjatywy. Pana głos będzie miał ogromne znaczenie, nie tylko ze względu na sprawowane obecnie stanowisko, ale przede wszystkim jako doświadczonego pedagoga z nienagannym autorytetem.

Mniejsza liczebność klas pozwoli na efektywniejszą realizację podstawy programowej i rozwój umiejętności dzieci. Nauczyciel w takiej klasie ma możliwość indywidualnego podejścia do ucznia, poświęcenia więcej czasu jego potrzebom. Mniej liczne klasy lepiej realizują potrzebę łączności, tworzących się więzi emocjonalnych, bliskiego kontaktu z nauczycielem oraz społecznej akceptacji. Dzieci mają świadomość, że pani znajdzie dla nich czas, dostrzeże ich potrzeby. Dzięki temu uczniowie czują się bardziej bezpiecznie, a nauka daje lepsze efekty. W klasach najmniej licznych uczniowie mają stworzone warunki do odpoczynku i zabawy.

W licznych klasach pogarsza się u dzieci poczucie własnej oceny. Duża liczba dzieci w klasie stwarza gorsze warunki do wszechstronnego rozwoju, ograniczone warunki do organizowania zabaw ruchowych, plastycznych, muzycznych. Dzieci mają mniejsze szanse na odkrycie i zaprezentowanie swoich talentów. Uczniom w licznych klasach trudniej zauważyć serdeczność i życzliwość nauczycieli, są one przeświadczone o tym, że nie zawsze mają prawo do wypowiedzenia swojego zdania, prawo do wyboru tematyki zajęć, że nie zawsze mogą liczyć na pomoc wychowawcy.

W mniej licznej klasie uczniowie mają szansę na lepszą interakcję między sobą. Powstają lepsze relacje społeczne, co nie rodzi wielu konfliktów.

W dobie zagrożenia wirusem COVID-19 i możliwości zarażenia się i rozprzestrzeniania choroby, w trosce o zdrowie naszych dzieci prosimy o ograniczenie liczby uczniów w prognozowanej klasie pierwszej przez podział na dwie klasy.

Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o pozytywne rozpatrzenie wnoszonej prośby i realizację kursu nauczania wczesnoszkolnego w latach 2020/2023 w dwóch klasach.

Z poważaniem

Rodzice

Podpisy

